

# גינת נוי

פרשת בשלח-שבת שירה, פסקא א-ב

מאת הרב המקובל רבי ג'ינו ג'אן זצ"ל מיוצאי לוב

תלמידו המובהק של הגה"ק רבי יוסף ג'יעאן זצוק"ל

ראש בית הדין בסרת-לוב

תשפ"א, גליון א', טל: 052-7611435 מייל: [y.b.daskal@gmail.com](mailto:y.b.daskal@gmail.com) כל הזכויות שמורות ©

[א]

## ופרעה הקריב וישאו בני ישראל את עיניהם וגו' (יד, י)

כתיב הקריב ולא התקרב או קרב, אלא הכוונה היא, שפרעה הקריב את ישראל בתשובה לה' יתברך. כשישראל היו בדוחק השעה, הים ממול, וחיות מצד אחד, והרים מצד אחר, ופרעה אחוריהם, חזרו בתשובה והתקרבו לה', ככתוב אחרי זה, וישאו בני ישראל את עיניהם, למי, להקב"ה, ובקשו עזרתו שיגאלם ויעשה להם נס. והקב"ה נכמרו רחמיו לבניו, ונחם אותם, ואמר להם אני אביכם, ככתוב ה' ילחם לכם ואתם תחרישון - אם אתם חזרתם. ובזה נקח דוגמא אנחנו, שנמצאים בצרת הגלות המר הזה, שנחזור בתשובה, ונשא עינינו אל אבינו שבשמים, ובזכות התשובה ירחם ה' עלינו, ולא נאבד, וירחמינו כרחם אב על בנים אמן.

[ב]

## ה ילחם לכם ואתם תרחישון (יד, יד)

התורה נתנה לנו רמז - חינוכי על זה שאם ה' נלחם לנו, וראינו שבירת אויבנו אנחנו צריכים לשתוק, כמאמר הפסוק "בנפול אויבך אל תשמח".

וכשהקב"ה עושה דין ברשעים לטובת ישראל, ועושה ה' נס לישראל צריכים לשתוק, שלא יודעים בדיוק מה יש למעלה בנסתרות, וכמאמר הפסוק "לא מרובכם חשק ה' אלא מרשעת הגויים האלה ה' מוריש אותם מפניך", ודיבור שלנו יעורר מדת הדין, כמו שראינו במיתת שני בני אהרן, אהרן הכהן שהוא כהן גדול ונכנס לבית קודש הקדשים ויודע בדיוק מה שהוא עובר - נאמר עליו הפסוק וידום אהרן ושתק.

ככה הרמז בכל דבר ובכל נסים שהקב"ה עושה לנו, צריכים לשתוק. וראינו בקריעת ים סוף בקש משה רבנו להתפלל, וה' אמר לו: "מה תצעק אלי דבר אל בני ישראל ויסעו", עכשיו לא זמן תפילה מלדבר דברים מיותרים, רק להודות לה'. וכשיש ח"ו דבר שנדמה לנו שקשה לנו, נשתוק, ונבקש מהשם יתברך בשקט ע"י צום וצדקה ותפילה - ונשתדל שנתעורר לפני זמן, ונכין את עצמנו ליראת שמים, ויצום מי שיכול ותפילה, וצדקה כמה שהוא יכול כל אחד לפי יכולתו, והקב"ה לא מסתכל

# גינת נוי

פרשת בשלח-שבת שירה, פסקא א-ב

מאת הרב המקובל רבי גינו ג'אן זצ"ל מיוצאי לוב

תלמידו המובהק של הגה"ק רבי יוסף גי'עאן זצוק"ל

ראש בית הדין בסרת-לוב

תשפ"א, גליון א', טל: 052-7611435 מייל: [y.b.daskal@gmail.com](mailto:y.b.daskal@gmail.com) כל הזכויות שמורות ©

על סכום הכסף, ולא על אורך הצום, ולא על אורך התפילה, אלא כל אחד כפי יכולתו מה שחנן אותו ה'.

ובדרך כלל הפרוטות של העני שוים לאלפים זהבים של העשיר, כמו שראינו בקרבנות, עשיר מקריב בהמה שור, כשב, עז. ועני מקריב תור, או בן יונה, והקב"ה ח"ו לא צריך את הבשר של הקרבן, הוא דורש קורבן של הלב, כמאמר הפסוק "זבחי אלוקים - רוח נשברה" "ולב נשבר ונדכה אלוקים לא תבזה", ועיקר התשובה הוא בלב, שיחזור אדם ויפשפש במעשיו ויסתכל רק על עצמו, ויתקן את צרכיו במשפט ה' לפי תורתנו הקדושה, ותמיד ילמד בן אדם מהנביא יונה ע"ה, שהיה רוח סערה בים, הוא חזר על עצמו ואמר אולי בשלי הרעה הזאת.

וה' יחזירנה בתשובה, ונכיר את מיעוט ערכנו, ונשתדל לשמור ולעשות רצונו של המקום, אז המקום ברחמי יגאלנו, ויזכנו לעשות רצונו תמיד כל הימים, אמן.

עוד רמז רמזה לנו התורה רמז חיכוני גדול, שנקח ק"ו מכל זה, ונפסיק לדבר בבית הכנסת, וידוע מאמר רשב"י בזוהר הקדוש דמשתעי ביה כנישתא וגו', וביחוד בזמן התפילה ובזמן קריאת התורה, שהוא דבר גדול מאוד שבזמן קריאת התורה שתהיה השעה הזו דוגמת מתן תורה, הרי ידוע שבזמן מתן תורה היתה דממה, אפילו צפורים לא צייצו, אפילו בהמות וחיות ובני אדם, הכל דמם. ובזוהר הקדוש נאמר, שבזמן קבלת התורה אפילו מלאכי השרת שתקו לא אמרו שירה, והכל זה לכבוד ה' שהיה מדבר עם ישראל, וכשמדבר הגדול, לא יפה לקטן לדבר, ובזה התורה באה ללמד אותנו דרך ארץ וחינוך, וביחוד אם בורא עולם מדבר בכבודו ובעצמו, יראה ורעדה בנו בכנסתנו לבית הכנסת, ונקיים "וממקדשי תיראו", ובזמן התפילה וקריאת התורה ובזכות שתיקתנו ה' ילחם לנו ויושיענו.

וידוע שבזמן קריאת התורה לא רק הדבור אסור, אלא אפילו קריאת דברי קודש אסור לקרוא, רק שותקים ושומעים קריאת התורה מלה במלה, ומצות קריאת התורה רק בשמיעה, כמו שקבלנו מסיני, ואסור אפילו לצאת מבית הכנסת בשעת קריאת התורה, וחז"ל התירו רק לצאת בין גברא לגברא בזמן הצורך, וכל זה מפני כבוד ה' ותורתו.

ה' יזכנו ללמוד ולעשות מה שכתוב בה, אנחנו וצאצאינו וצאצאי צאצאנו, ותגן עלינו בכל דור ודור אמן.